tineat omniaque sua, sive dum vixerit, sive dum morte obierit, mona-

chorum dominio derelinquat. Et ut hoc donum firmum permaneat,

manibus parentum propiriquorumque meorum roborare facio. S. Vui-

chardi, qui fecit et firmavit, et Algardis, uxoris ejus. S. Jodceranni,

filii ejus. S. Arlei, Vualterii, Ansedei, fratrum ejus. S. Hugonis prio-

ris, Almanni decani, Giraldi camerarii, Stephani decani; laicorum

vero, S.. Umberti prepositi, Arloini forestarii, Lamberti Rufi, Arle-

baldi, Bernardi fratris ejus, Constantini presbiteri.

3340.

CHARTA QUA NOTUM EST THEOBALDUM, COMITEM CABILONENSEM, WERPIVrSSE MONAS-

TERIO CLUNIACENSI OMNES MALAS CONSUETUDINES QUAS PERCIPIEBAT IN VILLA GOLO-

NJCAS.

(B. h. 718, Dccxxr.)

Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris, quod domnus

Tetbaldus, cornes Cabilonensis, ad loçuna sancti Petri Cluniensis dedit

et finivit omnes malas consuetudines quas ipse vel sui ministri in villa 1

Colonicas accipiebant; statuitque ut in aeternum amplius a suis suc-

cessorib-us nichil ibi acciperetur. S. teste damno Leothaldo milite de

Chatcheo.

3311I,

CHARTA QUA THEOBALDUS, COMES CABILONENSIS, CONFIRMAT MONASTERIO CLUNIACENSI

DONATIONEM MONASTERII SANCTI MARCELLI CABILONENSIS. k. GAUFREDO COMITE MAIOLO

ABBATI FACTÀM 2.

Ego, in Dei nomine, Tetbaldus, comes Cabilonensium, omnibus

1 Le manuscrit porte à tort ici vicv.
'2II est bon de remarquer que cette

charte se trouve dans tous les exemplaires

par nous consultés de la Bibliotheea Clunia-

censis, mais ne figure pas dans celui du

prieuré de Paray (possédé aujourd'hui par

M. l'abbé Cucherat) et qui est sans doute

un des premiers exemplaires.
En outre de la Bibl. Cluniac., col. 3i4.,

ce texte existe dans le cartulaire de Saint-

Marcel de Chalon, retrouvé par M. M' Ca-

nat, et dans les copies de ce cartulaire du
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ftliis sancte ecclesie in Domino salutem. Audivi a praedecessoribus meis

et vicinis antiquis viris, quod nobilissimus cornes Gaufredus, qui post
mortem prestantissimi et christianissimi comitis, avi mei Lamberti,

accepit ejus conjugem, aviam meam Adheleydam comitissam, accessit

ad beatae recordationis abbatem Maiolum et commendavit ilii monas-

terium in suburbio Cabilonensium civitatis a Guntranno nobilissimo

et religioso rege magnifice constructum, ubi requiescit corpus beati

Marcellimarlins, eo tenore ut religionem monastici ordinis, que pene
ibi abolita fuerat, reformaret et jura et possessiones ad ipsum locum

pertinentes excoleret; et ut ipse et successores ejus Cluniacenses ab-

bates monasterium perpetualiter haberent et possiderent. Hanc autem

commendationem sive donationem fecit supradictus cornes Gaufredus

domno Maiolo cum consilio conjugis suae Adheleidis et filii ejus Hu-

gonis, tune clerici, postea episcopi, adnuente et laudante Hinrico x

duce. Postea vero, regnante serenissimo Rotberto, avunculus meus

domnus Hugo, cornes et episcopus, presente ipso rege, et comitibus

et episcopis istius patrie, supradicti monasterii donumtradidit domno

Odiloni abbati, successori abbatis Maioli, ut ipse, jure antecessoris

sui, locum haberet,.teneret, et possideret. Ego vero, gratia Dei co-

mes Tetbaldus, quod antecessores mei et parentes Deo et sancto Petro

et loco Cluniacensi dederunt, laudo, volo et firmo, et uxori mee et

meis fidelibus laudare et firmare facio et, quamdiu vixero, testis et

adjutor ero. Post meum discessum, qui contra hanc institutionem

venerit, iram Dei omnipotentis incurrere sese non dubitabit. S. Tet-

baldi, comitis, qui hoc testamentum laudavit atque firmavit, suosque
fideles atque amicos firmare precepit. S. Ermentrudis ejus conjugis.
S. Hugonis Duben. S. Hugonis de Monpaon. S. Ademari. S. Ansedei

fonds Bouhier et du fonds Saint-Germain

à la Bibliothèque nationale; 'il est im-

primé dans Saint-Julien De l'Orig. des

Boargojig?wns p. 4i8; dans V Illustre Or-

bandale, p. 125; dans Perry, Hist. de

Chalon, p. 3g dans Mabillon, Acta Sanct.

Ord. S. Bened., t. VII, p. 77a dans Du

Chesne, Hist. de Vergy, preuv. p. 38 dans

Chifllet ( Lettre sur Béatrix) p. i3g. Nous

le téimprimons ici d'après une, copie de

M. M' Canat, collationnée sur l'original

du cartulaire de Saint-Marcel de Chalon,
n° vi.

1
Henri le Grand, duc de Bourgogne.
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décembre.

de Naviliaco. S. Widonis de Verduno. S. Tetardo de Reon. S. Hugo-
nis. S. Rodlanni. S. Hugonis de Chasul. S. Olgoz. S. Gundranni
Gombez. S. Olgerii. S. Gaufredi Toset.1,

3342.

CHARTA QUA NOTUM EST W1CHARDUM DE MINCIACO QUERELAM- QUAM BABEUAÎ

CONTRA HOMINES MONASTERII CLUNIACENSIS WERP.IVISSK,

(Bihl. nat. cop. 32-236; B.h. 3i2, cccxm.)

Notum sit omnibus, ta mpresentibus quam et futuris, quod qui-
dam miles, nomine Wichardus de Mintiaco, werpivit omnem querelam
quam habebat contra servos et ancillas sive franchos Sancti Petri, ut

ipse nec alius quisquam homo per se ullam calumpniam atque
2

que-
rimoniam amplius contra eas habeat. Hanc autem werpitionem fecit
Domino Deo et sancio Petro pro remedio anime sue et omnium pa-
rentum suorum, coram domno Gunterio, priore Cluniacensi, et aliis